MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Júlio de Castilhos

EDITAL Nº 053, DE 21 DE MAIO DE 2018.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS DE
ENSINO APROVADOS PARA FOMENTO DO IF FARROUPILHA – CAMPUS

JÚLIO DE CASTILHOS

 O Diretor Geral, no uso das suas atribuições, torna público o resultado

final da Seleção de bolsistas de Projetos de Ensino aprovados para fomento do

IF Farroupilha – Campus Júlio de Castilhos, referente ao Edital nº 046, de 08

de maio de 2018.

Projeto Coordenadora
N° de

bolsas
Classificados

Práticas Reflexivas na Formação
Inicial de Professores

Tanisia De Carli
Foletto

1
1. Emanoel Noé Machado
Assmann

Integrados no Estudo Rejane Zanini 1

1. Josiane de Cássia Costa
Freitas
2. Simone Rösler
3. Elis da Silva Viana

II Circuito de oficinas do laboratório
Interdisciplinar de formação de
educadores: Reflexões e Ações na
Licenciatura em Matemática

Tanisia De Carli
Foletto

1 1. Silvia Machado

“Horta Mandala” e “Feirinha da
Honestidade” como estratégias
didáticas de produção e
comercialização em agroecologia

Laís Martinkoski 1

1. Gabriela Machado
Martins
2. Iago Barreto de Macêdo
Coradini
3. Samara Telles Martins

Júlio de Castilhos, 21 de maio de 2018.

Rodrigo Carvalho Carlotto
Diretor Geral Campus Júlio de Castilhos

Portaria 1849/2016